
PEMERINTAH KOTA METRO 

KECAMATAN METRO PUSAT 

KELURAHAN HADIMULYO BARAT 
Alamat :  Jln. Dr. Soetomo No. 23 Metro. 

 

 

 
KEPUTUSAN LURAH HADIMULYO BARAT 

Nomor :            /KPTS/C.1.5/2023 
 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN KADER POS PEMBINAAN TERPADU (POSBINDU) 

KELURAHAN HADIMULYO BARAT, KECAMATAN METRO PUSAT, KOTA METRO 

TAHUN 2024 

 
 

LURAH HADIMULYO BARAT 
 

Menimbang 

 

: a. Bahwa dalam rangka upaya deteksi dini faktor risiko penyakit tidak 

menular serta menurunkan prevalensi penyakit tidak menular terhadap 

masyarakat perlu dibentuk POSBINDU sebagai wadah pelayanan 

kesehatan berbasis masyarakat; 

b. Bahwa dalam rangka meningkatkan pengetahuan, keterampilan dan 

derajat kesehatan masyarakat serta upaya meningkatkan pelayanan di 

POSBINDU maka diperlukan adanya kader-kader pengelola kegiatan di 

POSBINDU tersebut;  

c. Bahwa dalam rangka melaksanakan maksud poin (a) dan (b) diatas, perlu 

penunjukkan kader-kader pada POSBINDU dengan Surat Keputusan 

Lurah Hadimulyo Barat. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten 

Dati II Way Kanan, Kabupaten Dati II Lampung Timur, dan Kota Madya 

Dati II Metro; 

2. Undang-undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang Perkembangan 

Kependudukan dan Pembangunan Keluarga; 

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah; 

4. Undang-Undang Nomor  17 Tahun 2023 tentang Kesehatan; 

5. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2012 tentang Sistem Kesehatan 

Nasional; 

6. Peraturan Daerah Kota Metro Nomor 15 Tahun 2002 tentang Prosedur 

Penyusunan Produk Hukum Daerah; 

7. Peraturan Daerah Kota Metro Nomor  9 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kota Metro Nomor 24 Tahun 2016 Tentang 

Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kota Metro; 

 

Memperhatikan : 1. Intruksi Bersama Menteri dan Kepala BKKBN No.23 Tahun 1985 No. 

112 HK/A/1985 tanggal 22 April 1985 tentang Penyelenggaraan 

Posbindu; 

2. Intruksi Mendagri No.9 Tahun 1990 tentang Peningkatan Pembinaan 

Mutu Posbindu; 

3. Keputusan Gubernur KDH Tk.I Lampung No.06/208/Bandes/HK/1999 

tentang Pembentukan Kelompok Kerja Operasional Posbindu Propinsi 

Lampung; 

4. Keputusan Walikota Metro Nomor : 15/KPTS/07/2000 tentang 

pembentukan kelompok Kerja Operasional Posbindu Kota Metro. 



. 

 

 

 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :  

 

   

Pertama 

 

: Membentuk dan Menunjuk Kader Posbindu Kelurahan Hadimulyo Barat 

dengan personil sebagaimana tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini. 

   

Kedua : Tugas dan Fungsi kader tersebut adalah merencanakan, melaksanakan, 

membina dan mengevaluasi kegiatan terpadu Posbindu serta melaporkannya 

kepada Lurah Hadimulyo Barat. 

Ketiga : Kepada bersangkutan yang telah tercantum dalam lampiran Surat Keputusan 

ini untuk melaksanakan tugasnya dengan penuh rasa tanggung jawab. 

 

Keempat : Keputusan ini berlaku terhitung sejak Januari 2024 dengan ketentuan  

apabila di kemudian hari  terdapat  kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 

mestinya. 
 

 

Ditetapkan di :     Hadimulyo Barat 

Pada Tanggal :         November 2023 

    

 LURAH HADIMULYO BARAT, 

 

 

 

 

AGUS SALIM, S.IP 

NIP. 19720816 200701 1 010 
 

 
 
Tembusan disampaikan kepada Yth : 

1. Walikota Metro 

2. Kepala Dinas Kesehatan Kota Metro 

3. Ketua TP. PKK Kota Metro 

4. Camat Metro Pusat 

5. Kepala Puskesmas Yosomulyo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran : Surat Keputusan Lurah Hadimulyo Barat 

    Nomor :          /KPTS/C.1.5/2023 

    Tanggal :          November 2023 

 

 

 

 
KADER POS PEMBINAAN TERPADU (POSBINDU)  

PADA KELURAHAN HADIMULYO BARAT,  

KECAMATAN METRO PUSAT, KOTA METRO  

TAHUN 2024 

 
 

NO NAMA   JABATAN POSYANDU 
TMT 

Kader 

         Insentif 

( Ya / Tidak 

) 

1. CATUR PUJIATI Ketua Kader Posbindu Ceria 2 2020 Tidak 

2. APRILIA NINGSIH Sekretaris Kader Posbindu Ceria 2 2020 Tidak 

3. TUKIYAH Bendahara Kader Posbindu Ceria 2 2020 Tidak 

4. ROHANA Anggota Kader Posbindu Ceria 2 2020 Tidak 

5. CH. SURYANI Anggota Kader Posbindu Ceria 2 2020 Tidak 

6. PUJI  RAHAYU Anggota Kader Posbindu Ceria 1 2020 Tidak 

7. NURAHMANDA Anggota Kader Posbindu Ceria 1 2020 Tidak 

8. ENDANG SUHERMIATI Anggota Kader Posbindu  Ceria 1 2020 Tidak 

9. CH. SRI NURYATI Anggota Kader Posbindu Ceria 1 2020 Tidak 

10. LISA  FITRI Anggota Kader Posbindu  Ceria 1 2020 Tidak 

11. UMI HANDAYANI Anggota Kader Posbindu  Ceria 3 2020 Tidak 

12. SITI SULKAMAH Anggota Kader Posbindu  Ceria 3 2020 Tidak 

13. NUNUNG HANDAYANI Anggota Kader Posbindu  Ceria 3 2020 Tidak 

14. SITI KHOTIJAH Anggota Kader Posbindu  Ceria 3 2020 Tidak 

15. JURIYAH Anggota Kader Posbindu Ceria 3 2020 Tidak 

  

 

LURAH HADIMULYO BARAT, 

 

 

 

 

AGUS SALIM, S.IP 

NIP. 197208162007011010 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


	Alamat :  Jln. Dr. Soetomo No. 23 Metro.

